lidades de atención alimentaria ajustadas al 
contexto de cada comunidad y centro educa-
tivo. Fe y Alegría en Venezuela ha tratado de 
responder de nuevas maneras a las nuevas 
realidades emergentes. En términos de creci-

miento para los primeros meses del año 
2019, atenderemos a diez mil quinientas 
(10.500) personas más en 10 comedores 
en igual número de escuelas.

Madres Promotoras de Paz

Este programa surgió como propuesta for-
mativa en todo el país para que las madres 
y padres adquieran herramientas que les 
permitan concientizar sus heridas de la in-